5. 1. Sane si magister montis concesserit aliquam conces
sionem colonis insciis et sine ipsorum licentia speciali: sta
timque postquam hoc statuerint, infra unum diem tenentur
banc concessionem, si voluerint, reclamare, laneonariis denun
ciando sectoribus, ut in illa concessione ulterius non labora
rent; alias sciant se expensas, quas ibidem fecerint, una cum
laboribus perdituros. &. 2. Si autem ab illis laneonariis sci
enter proprietatem a magistro montis statutam receperint, tunc
ulterius concessionem per magistrum montis sic factam prop
ter ratihabitionem non poterunt reclamare; quia quod semel
placuit, amplius displicere non potuit. In his vero concessi
onibus ratihabitio retrahitur et mandato comparatur. 5. 3. Sed
si cum hac protestatione praedicto modo proprietatem rece
perint, sic dicentes: Hanc proprietatem recipimus salvo jure
nostro, si quod nobis contra laneonarios videtur competere:
tunc nullum ipsis ex receptione dictae proprietatis- praejudicium
imminebit, vel possunt totum metallum impetere, vel laneonarii
si non sunt solvendo, caveant bonis fidejussoribus, totum me
tallum, si in causa ceciderint, reddituros. Tamen circa prae
dictas fidejussorias cautiones est cautela maxima adhibenda,

quando unum metallum super aliud cumulatur, ac minus ascenit. 5. 4. Et si tunc laneonarii aliquo modo subterfugere quae
runt judicium, et statim ex eo suspecti habentur: tunc metal
lum erit apud communem hominem sequestrandum, quiipsum
conservet arti, quae in causa obtinuit victoriam principali.
55. Idem dicendum erit, si laneonarii suspecti non fuerint, sed
tamen üdejussores idoneos habere non possunt, ut metallum
apud securum et idoneum hominem sequestretur, ut victrici
parti tempore victoriae tribuatur. 5. 6. Providendum etiam est
studiose, ne innocentes homines, sicut consuetum est quando
que tieri, in interdictione sui metalli ab aliquibus suis calum
niatoribus indebite molestentur. Unde statuimus, ut, qui
cunque alteri suum metallum interdicendo, antequam coram
judice aut magistro montis principalem moverit quaestionem,
voluerit impedire: jurare teneatur ibidem ad sanctam crucem,
quod illud metallum non interdicat malitiose aut animo ca
lumpniandi. Nullatenus, qui hoc juramentum recusaverit, au
diatur; pium est enim in hac parte, pauperibus hominibus
providere, qui quandoque carent fideiussoribus, et aliunde
non habent nisi de eodem metallo circa partes suas sumptus
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Kap. V.
0 propojiökdch uöinäny'ch skrze pergmistra bez vädomie kver